



Livsnyderrejse til Rom den 8. – 11. december 2017

Fredag

Flyafgang fra Danmark

Der er planmæssig afgang fra Kastrup kl. 10,20

Afrejsetidspunkt fra andre lufthavne meddeles direkte til deltagerne.

Ankomst til Rom

Forventet ankomst til Roms lufthavn kl. 12,55

Efter at have fået bagagen udleveret beder vi om at man straks går gennem sikkerhedskontrollen og ud i ankomsthallen.

Her mødes vi med Helge Kamp.

Bustransport fra lufthavnen til hotel

Under busturen vil Helge Kamp fortælle løst og fast om Rom og orientere nærmere om programmet for de kommende dage.

Aftenprogram

Efter at have pakket ud, slappet lidt af efter rejsen og måske besøgt en af områdets små cafeer, mødes vi med Helge Kamp foran hotellet kl. 17,30 for at tage ud på en lille slentretur.

På turen gennem Rom gør vi holdt ved Ristorante Abruzzi, hvor vi skal stifte bekendtskab med flere af stedets helt store specialiteter.

Efter middagen fortsætter turen i den lune romerske vinteraften. Og hvem ved, måske med et lille stop under varmelampen på en af de små cafeer foran Pantheon.



Lørdag

Besøg i Vatikanet, Det Sixtinske Kapel og Peterskirken. Let frokost i Borgo-kvarteret og toskansk middag på Terra di Siena om aftenen.

Vi mødes med Helge Kamp ved bussen (samme sted som vi blev sat af ved ankomst) kl. 9,00 for at begive os til Vatikanet/Peterskirken.

På denne årstid er besøgmængden reduceret i Vatikanet, så vi kan glæde os til en unik oplevelse i storslåede omgivelser.

Og efter de store oplevelser i Peterskirken går turen videre til en let frokost på Osteria Nuvolari.

Eftermiddagen er afsat til jule-shopping inden vi mødes foran hotellet kl. 19,30 for at tage til den hyggelige Ristorante Terra di Siena.

Terra di Siena betyder direkte oversat Sienas land. Og med dette navn indikeres det, at vi her skal opleve det gode, store toskanske køkken.

Spisestedet drives da også af en ganske vidunderlig og meget charmerende toskansk familie.

Det er således et særdeles godt og velrenommeret køkken og atmosfære i flotte omgivelser, der skal danne ramme om aftenens dejlige middag i Rom.

Efter middagen fortsætter vi over Piazza Navona og Piazza Campo dei tilbage til vores hotel.



Søndag

Formiddagstur og frokost på Ristorante Alle Fratte di Trastevere.

Vi mødes kl. 11,00 foran hotellet for at tage på en hyggelig tur gennem den jødiske ghetto over Tiberøen til det smukke kvarter Trastevere, der af mange omtales som det mest ærkeromerske område i Rom. Her besøger vi bl.a. Santa Maria in Trastevere.

Uden et besøg i denne kirke bliver det ikke rigtigt jul påstår Helge Kamp.

Og hvis man så spørger ham, hvor det bedste spisested i Rom ligger, kan man være sikker på at han siger i Trastevere.

Så her spiser vi naturligvis frokost.



En rigtig dejlig frokost, som vennerne på Ristorante alle Fratte di Trastevere har planlagt til deres stamgæst.

Efter frokost vil der være tid til at hygge sig på egen hånd og måske kikke ind i nogle af de butikker vi tidligere har stiftet bekendtskab med.

Bella notte di Roma.

At slentre gennem det smukt oplyste Rom om aftenen er en meget betagende oplevelse og en god afslutning på en god dag.

Og hvem ved, måske får nogen også lyst til at hænge lidt ud på Piazza Navona eller Piazza della Rotonda (billedet), inden turen går tilbage til hotellet.

Ikke alle kommer tidligt i seng denne aften i Rom!



Mandag

En sidste tur og afsked med Rom.

Formiddagen er på egen hånd, og mange vil sikkert forbi Trevi-fontænen for at kaste en "soldi" og ønske sig tilbage til Rom, som traditionen foreskriver.

Hjemrejse:

Vi mødes ved bussen kl. 11,00 for at tage til lufthavnen.

Da flyet afgår kl. 13,20 og da der kan være voldsom trafik på dette tidspunkt af dagen, er det vigtigt at alle møder op til tiden.

Spisesteder på Livsnyderrejsen.

Ristorante Abruzzi

Antipasto Abruzzi

Appetitvækkere med grillede grøntsager og lokale charcuterivarer

Rigatoni alle carbonara (uno per due)

Stedets helt uovertrufne specialitet i let anretning.

Scaloppina con funghi porcini

Tynde stykker kalvekød med Karl Johan svampe.

Patate arrosto

Disse helt vidunderlige kartofler serveres som tilbehør

Caffè

Italiensk espressokaffe

Bevande della casa (½ vino rosso/bianco + aqua)

Til middagen serveres ½ flaske rød eller hvidvin efter valg og mineralvand

(Pris pr. person 59,- euro)

Osteria Nuvolari

Fiori di zucca fritti

Antipasto bestående af friturestegte squashblomster med overraskende indhold

Tagliolini alla gricia

Frisk pasta med guanciale, der er særlig baconagtig italiensk specialitet

Caffè

Italiensk espressokaffe

Bevande della casa (½ vino rosso/bianco + aqua)

Til middagen serveres ½ flaske rød eller hvidvin efter valg og mineralvand

(Pris pr. person 39,- euro)

Ristorante Terra di Siena

Piatto misto di affettati senesi

Huset vidunderlige antipasti med forskellige pølser

Pappardelle al cinghiale

Bredbåndet pasta med lækker, krydret vildsvine-salsa

Cantuccini e ciambelline con vin santo

De traditionelle toskanske "småkager" med "hellig" vin.

Caffè

Italiensk espressokaffe

Bevande della casa (½ vino rosso/bianco + aqua)

Til middagen serveres ½ flaske rød eller hvidvin efter valg og mineralvand

(Pris pr. person inkl. drikkevarer 59,- euro)

Ristorante Alle Fratte di Trastevere

Bruschetta al pomodoro e basilico

Appetitvækkere bestående af grillet brød med tomater krydret med basilikum

Spaghetti Bolognese (uno per due)

Lille pastaret med kødsovs (den ægte)

Saltimbocca alla Romana con patate al forno

Kalveschnitzel med skinke og salvie, serveret med ovnbagte kartofler

Tiramisu

Typisk italiensk kaffedessert

Caffè / Cappuccino

Kaffe efter eget valg

Bevande della casa

Til middagen serveres rød eller hvidvin efter valg og mineralvand

(Pris pr. person inkl. drikkevarer 68,- euro)

Seværdigheder på rejsen med entre

Vatikanet, Det Sixtinske Kapel og Peterskirken

For bustransport fra hotellet til Vatikanet, særlig gruppebillet, der giver adgang udenom den time-lange kø og autoriseret guide (krævet af Vatikanet) koster deltagelse 39 euro

Snyd endelig ikke dig selv for denne fantastiske oplevelse.

Denne rejse er arrangeret af Helge Kamp i samarbejde med:

Rom-guide.dk

Danmarks største internetportal til Rom

SAMSON  TRAVEL

004540144617